



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Edelgave Gods ApS

c/o Højvang Avlsgård A/S, Birkelundsvej 16, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 18 29 77 01

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2021.

Britt Søholm Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet

Edelgave Gods ApS
c/o Højvang Avlsgård A/S
Birkelundsvej 16
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 18 29 77 01
Stiftet: 1. januar 1995
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Finn Søholm Jørgensen
Britt Søholm Jørgensen

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af landbrugsdrift samt udlejning af godsets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.253 t.kr. mod 2.325 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.631 t.kr. mod -168 t.kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket af kursreguleringer på værdipapirer med 2.491 t.kr. mod 697 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Den igangværende pandemi med Covid-19 har ikke påvirket resultatet for regnskabsåret 2019/2020, og ledelsen for venter ligeledes ikke at det kommende regnskabsår vil blive påvirket af pandemien.

I det kommende år forventes ligeledes et positivt resultat, og ledelsen er fortsat af den opfattelse, at selskabet via en positiv indtjening og værdistigninger på selskabets aktiver vil kunne retablere selskabets kapital indenfor en årrække.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste	3.252.632	2.324.926
1 Personaleomkostninger	-884.524	-1.336.004
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-768.863	-740.694
Andre driftsomkostninger	-119.482	-95.661
Driftsresultat	1.479.763	152.567
Andre finansielle indtægter	2.745.951	966.517
Øvrige finansielle omkostninger	-1.592.951	-1.285.515
Resultat før skat	2.632.763	-166.431
Skat af årets resultat	-1.718	-1.935
Årets resultat	2.631.045	-168.366
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.631.045	0
Disponeret fra overført resultat	0	-168.366
Disponeret i alt	2.631.045	-168.366



Balance 30. september

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	31.502.785	31.426.506
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.730	89.872
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.547.515</u>	<u>31.516.378</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	13.531.583	11.036.228
5 Andre tilgodehavender	17.585	16.748
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.549.168</u>	<u>11.052.976</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>45.096.683</u>	<u>42.569.354</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	57.152	83.362
Fremstillede varer og handelsvarer	2.562.950	1.880.533
Varebeholdninger i alt	<u>2.620.102</u>	<u>1.963.895</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	853.435	1.492.937
Tilgodehavende selskabsskat	109.622	107.547
Andre tilgodehavender	454.842	784.254
Periodeafgrænsningsposter	42.302	46.055
Tilgodehavender i alt	<u>1.460.201</u>	<u>2.430.793</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.080.303</u>	<u>4.394.688</u>
Aktiver i alt	<u>49.176.986</u>	<u>46.964.042</u>



Balance 30. september

Passiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Overført resultat	-7.793.390	-10.424.434
	Egenkapital i alt	-7.593.390	-10.224.434
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	43.084.111	44.555.766
	Deposita	329.025	350.925
	Anden gæld	90.950	6.673
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	43.504.086	44.913.364
8	Kortfristet del af langfristet gæld	1.901.896	1.698.315
	Gæld til pengeinstitutter	2.717.450	4.980.835
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	315.636	307.973
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.690.957	1.791.562
	Anden gæld	3.640.351	3.496.427
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.266.290	12.275.112
	Gældsforpligtelser i alt	56.770.376	57.188.476
	Passiver i alt	49.176.986	46.964.042
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			



Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	804.725	1.248.774
Pensioner	40.163	38.134
Andre omkostninger til social sikring	9.917	12.354
Personaleomkostninger i øvrigt	29.719	36.742
	884.524	1.336.004
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	4
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2019	39.036.874	39.036.874
Tilgang i årets løb	800.000	0
Kostpris 30. september 2020	39.836.874	39.036.874
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-7.610.368	-6.886.647
Årets afskrivninger	-723.721	-723.721
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-8.334.089	-7.610.368
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	31.502.785	31.426.506
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2019	1.504.527	1.504.527
Kostpris 30. september 2020	1.504.527	1.504.527
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-1.414.655	-1.367.682
Årets afskrivninger	-45.142	-46.973
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-1.459.797	-1.414.655
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	44.730	89.872



Noter

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2019	2.883.675	3.058.595
Tilgang i årets løb	183.633	244.390
Afgang i årets løb	-244.390	-419.311
Kostpris 30. september 2020	2.822.918	2.883.674
Opskrivninger 1. oktober 2019	8.152.553	7.280.148
Årets opskrivninger	2.557.763	738.560
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-1.651	133.846
Opskrivninger 30. september 2020	10.708.665	8.152.554
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	13.531.583	11.036.228
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober 2019	16.748	15.950
Tilgang i årets løb	837	798
Kostpris 30. september 2020	17.585	16.748
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	17.585	16.748
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	17.585	16.748
	17.585	16.748
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	200.000	200.000
	200.000	200.000



Noter

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2019	-10.424.435	-10.256.068
Årets overførte overskud eller underskud	2.631.045	-168.366
	-7.793.390	-10.424.434

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	44.986.007	1.901.896	43.084.111	35.387.695
Deposita	329.025	0	329.025	350.925
Anden gæld	90.950	0	90.950	0
	45.405.982	1.901.896	43.504.086	35.738.620

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 44.986 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 31.503 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 45 t.kr., skønnes 13 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.


